МУНИЦИПАЛЬНЫЙСОВЕТ

ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение

с. Горелово

 от 23.04.2021 г.                                          №  74

 Об исполнении бюджета

 Гореловского сельского поселения

 за 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», УставомГореловского сельского поселения. Муниципальный совет Гореловского сельского поселения Ярославской области
 РЕШИЛ:

1. Информацию ведущего специалиста администрации Гореловского сельского поселения Смирновой Ю.В. об исполнении бюджета Гореловского сельского поселения за 2020 год утвердить (приложения №1и №2).

      2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Гореловского

сельского поселения:                                              В. А. Бобин

	Приложение №1

	к решению Муниципального совета

	Гореловского сельского поселения

	от 23.04.2021 № 74

	Исполнение доходов

	бюджета Гореловского сельского поселения Ярославской области

	 за 2020 год  в соответствии

	с классификацией доходов бюджетов РФ

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Уточненный план
	Исполнение
	%

	(руб.)
	руб.
	исп-ие

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4 495 673
	4 206 523,42
	93.6

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	94 000
	83 955,46
	89.3

	182 1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	94 000
	83 955,46
	89.3

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц, установленный в соответствии со ст.227,228 Налогового кодекса  РФ
	94 000
	83 955,46
	89.3

	100 1 03 00000 00 0000 000
	Акцизы на нефтепродукты
	1 006 173
	898 510,88
	89.3

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы на нефтепродукты
	1 006 173
	898 510,88
	89.3

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	306 000
	317 113,27
	103.6

	182 1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	306 000
	317 113,27
	103.6

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	306 000
	317 113,27
	103.6

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3 039 000
	2 856 781,44
	94.0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 п.1 ст.394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений.
	2 089 000
	2 053 130,64
	98.3

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог ,взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 п.1 ст.394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений.
	950 000
	803 650,80
	84.6

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	9 000
	5 500,00
	61.1

	605 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	9 000
	5 500,00
	61.1

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  за земли, находящиеся в собственности сельских поселений.
	1 500
	1 487,50
	99.2

	605 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных)
	40 000
	75 389,14
	188.5

	605 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	-34 214,27

	949 1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов РФ об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	2 000,00

	000 2 02 0000  00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	5 398 088,02
	5 026 790,00
	93.1

	000 2 02 15000 00 0000 150
	Дотации  бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	3 333 110,00
	3 333 110,00
	100

	813 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	3 333 110,00
	3 333 110,00
	100

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции  бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	93 443,00
	93 443,00
	100

	605 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление   первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93 443
	93 443,00
	100

	605 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	794 971,02
	423 673,00
	53.3

	605 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Субсидии на реализацию мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив))
	200 000,00
	200 000,00
	100

	605 2 02 20041 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования,в том числе дорог в поселении
	892 564,00
	892 564,00
	100

Приложение № 2
к решению Муниципального Совета

                                                                Гореловского сельского поселения

     от 23.04.2021г.  № 74

Исполнение расходов бюджета Гореловского сельского поселения

Ярославской области за 2020 год

по функциональной классификации расходов бюджетов РФ

	Код
	Наименование раздела, подраздела функциональной классификации, направления расходов
	назначено
	исполнено
	%          исполнения

	.0100
	Общегосударственные вопросы
	4 517 000
	4 167 546,35
	92.3

	.0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	833 000
	832 432
	99.9

	.0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 147 550
	2 880 095,09
	91.5

	.0111
	Резервные фонды
	10 000
	0
	0

	.0113
	Другие общегосударственные вопросы
	526 450
	455 019,26
	86.4

	.0200
	Национальная оборона
	93 443
	93 443
	100

	.0203
	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	93 443
	93 443
	100

	.0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	340 000
	337 000
	99.1

	.0309
	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и происшествий на водных объектах
	40 000
	37 000
	92,5

	.0310
	Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах Гореловского сельского поселения от пожаров
	300 000
	300 000
	100

	.0400
	Национальная экономика
	3 513 317.92
	2 466 336,2
	70,2

	.0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3 513 317.92
	2 466 336,2
	70,2

	.0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 274 000
	2 104 736,2
	92,6

	.0501
	Капитальный ремонт жилищного фонда Гореловского сельского поселения
	40 000
	38 698,92
	96,7

	.0502
	Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Гореловского сельского поселения
	50 000
	46 000
	92,0

	.0503
	Благоустройство территории Гореловского сельского поселения
	2 184 000
	2 020 037,28
	92,5

	.0700
	Образование
	57 000
	28 000
	49,1

	.0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	57 000
	28 000
	49,1

	.0800
	Культура и кинематография
	167 000
	117 000
	70.0

	.0801
	Культура
	167 000
	117 000
	70.0

	1000
	Социальная политика
	40 000
	40 000
	100

	1003
	Социальное обеспечение населения
	40 000
	40 000
	100

	1100
	Физическая культура и спорт
	292 000
	192 000
	65,8

	1102
	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	292 000
	192 000
	65,8

	Итого расходов
	11 293 760.92
	9 546 061,75
	84,5

	Дефицит (профицит)
	-1 400 000.00
	-312 748,33
	0,0